1

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КРОНВЕРКСКОЕ
197101, Санкт-Петербург, ул. Кронверкская, д. 17/1, т. 498-58-69, факс 498-58-72

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 августа 2019 года      № 25

«О внесении изменений в постановление Местной Администрации внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ

Кронверкское от 18 ноября 2015 года № 70 «Об утверждении Порядка осуществления

полномочий органом муниципального финансового контроля по внутреннему

муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений во

внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный

округ Кронверкское»

В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Местной Администрации внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское  от

18 ноября 2015 года № 70 «Об утверждении Порядка осуществления полномочий органом

муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному финансовому

контролю в сфере бюджетных правоотношений во внутригородском муниципальном

образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское следующие

изменения:

1.1. в Приложении:

пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«Настоящий Порядок определяет осуществление ведущим специалистом отдела

бюджета, бухгалтерского учета и отчетности Местной Администрации МО Кронверкское

(далее – специалист по контролю) полномочий по внутреннему муниципальному

финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений во внутригородском

муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское

(далее – деятельность по контролю) в целях обеспечения:

- контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные

правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и

составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности государственных

(муниципальных) учреждений;

- контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих

публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим

лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также за соблюдением

2

условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего

бюджета, государственных (муниципальных) контрактов;

- контроль за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях

исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, а также в

случаях, предусмотренных настоящим Кодексом, условий договоров (соглашений),

заключенных в целях исполнения государственных (муниципальных) контрактов;

- контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или)

использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета), в том числе

отчетов о реализации государственных (муниципальных) программ, отчетов об

исполнении государственных (муниципальных) заданий, отчетов о достижении значений

показателей результативности предоставления средств из бюджета»;

1.2. После пункта 1.10.5 добавить пункт 1.10.6 следующего содержания:

«осуществлять производство по делам об административных правонарушениях в

порядке, установленном законодательством об административных правонарушениях».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования (обнародования).

Глава Местной Администрации

МО  Кронверкское                                                                                А.А. Соколовский